Revised 2-13-06
BA500 Lead Acid Chargers  (Rev 10/16/06)
Ault Model
Battery
Voltage DC
Output
Amps
Fast Charge
Volts DC
Float Charge
Volts DC
Maximum
Watts
BA500120500003BK
BA500120500003NK
12V
12V
0.5A
0.5A
14.70
14.70
13.80
13.80
7.35
7.35
Input
• Voltage 100-250 VAC -10%, +6%
• Line Frequency 47 - 63 Hz
• Current 0.3A
• Protection Internal primary current fuse
Inrush limiting
• Configuration Inlet type:  N=IEC320- C8,
B = NA wallmount
Electrical
• Topology Switching - DC battery charger
• Dielectric Withstand 3000 VAC, 4243 VDC primary-
secondary
1500 VAC, 2150 VDC primary-
ground
500 DC secondary-ground
• Leakage Current
• EMI
• CE
• MTBF
• Protection
Less than 0.5mA
change typical
Complies with EMC Directives
CE Compliant
100,000 calculated hours
Foldback overcurrent.
Short circuit protection
Safety Approvals
• Agency Listings cULus 6950 and TUV  EN60950
LED Indicator
• Indicator
Multi-color
Amber Flicker = Power On
Red = Charging
Green = Charge Complete
Red Flicker = Hardware Error
Off (unit de-energized)
Environment
• Operating
Temperature
0° to 40° C with no derating
• Storage
Temperature
-30° to +85° C
• Relative Humidity
• Altitude
5% to 95% non-condensing
0-10,000 feet
• Cooling Convectional - non vented case
Mechanical
• Case Dimensions LP4 – Desktop & Wallmount
3.75 L x 2.10 W x 1.25 H (in)
95 L x 53 W x 32 H (mm)
• Case Material Black 94V0 polycarbonate
• Weight 5 ounces, 143 grams (excluding
cord)
• Cords and
Connectors
6 ft., 2 conductor, 18 AWG, Ault
#3 connector.  Other connectors
are also available.
     THREE YEAR WARRANTY
Ault Incorporated, 7105 Northland Terrace, Minneapolis, MN 55428
Contact Ault Inc. for all your custom design requirements.  Phone:  763.592.1900 • Fax:  763.592.1911
Мы молодая и активно развивающаяся компания в области  поставок
электронных компонентов. Мы поставляем  электронные  компоненты
отечественного и импортного производства напрямую от производителей и с
крупнейших складов мира.
Благодаря сотрудничеству с мировыми поставщиками мы осуществляем
комплексные и плановые поставки   широчайшего   спектра электронных
компонентов.
Собственная  эффективная  логистика и склад в обеспечивает надежную
поставку продукции в точно указанные сроки по всей России.
Мы осуществляем  техническую поддержку нашим клиентам и
предпродажную проверку качества продукции. На  все поставляемые продукты
мы предоставляем  гарантию .
Осуществляем поставки продукции под контролем ВП МО РФ на
предприятия военно-промышленного комплекса  России , а также работаем в
рамках 275 ФЗ с открытием отдельных счетов в уполномоченном банке. Система
менеджмента качества компании соответствует требованиям ГОСТ ISO 9001.
Минимальные сроки поставки, гибкие цены, неограниченный
ассортимент  и индивидуальный подход к клиентам являются основой для
выстраивания долгосрочного и эффективного сотрудничества с предприятиями
радиоэлектронной промышленности, предприятиями  ВПК и научно-
исследовательскими  институтами России.
С нами вы становитесь  еще успешнее!
Наши контакты:
Телефон: +7 812 627 14 35
Электронная почта: sales@st-electron.ru
Адрес: 198099, Санкт-Петербург,
Промышленная ул, дом № 19, литера Н,
помещение 100-Н Офис 331